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sonra bugünkü Kaleiçi olarak bilinen yerde yeni bir kale kurmuşlar ve buraya 

taşınmışlardır. Şehrin kurucusu Karasungur’dur. 

Denizli Çukuru’nda yer alan bir başka ilçe, 1991 yılında ilçe olan ve 

Kafkaslardan gelen bir grup göçmen tarafından kurulan Akköy’dür. Burası özellikle Çal 

bölgesinden gelenlerle büyüyen bir ilçedir (Arslan, 2008: 12).  

1.3. Denizli’nin Ekonomik Durumu 

Denizli denilince ilk akla gelenlerden birisi tekstildir. Dokumacılık bu şehirde 

ilk olarak Romalılar döneminde görülür ancak Selçuklu ve Osmanlılar döneminde en 

ihtişamlı dönemini yaşar. 1071 yılında Anadolu’ya giren Selçuklular, 1100 yıllarında 

Denizli’ye yerleşmiştir. Selçuklularla birlikte sanayi de çeşitlenmeye başlamıştır. Aynı 

yıllarda Ahî Kaysar, Denizli- Yeşilyuva’ya yerleşerek deri sanayini kurmuştur. Kısa bir 

süre sonra Ahî Evran, dericiliği Denizliye taşımış, daha sonra bu işi Ahî Sinan’a 

bırakmıştır. Ahîlik terbiye ve eğitimi Denizli’de birçok iş kolunun gelişmesinde önemli 

rol oynamıştır. Bugün halen Türkiye kösele ihtiyacının % 80’i Denizli’den 

karşılanmaktadır.  

Denizli merkezde demircilik, bakırcılık, şekercilik, unculuk, değirmencilik iş 

kolları oldukça gelişmiştir. 19. yüzyılın sonlarında İzmir-Denizli, Denizli-Afyon-

İstanbul tren yollarının yapılması ticareti hızlandırmış, aynı yıllarda ilk özel banka olan 

Denizli İktisat Bankası kurulmuştur.  

Babadağ ilçesinde çarşaf, kaput bezi vb. tekstil ürünleri üretimi yapılmaktadır. 

Buldan ilçesinde Denizli tekstilinin başlangıcından bugüne havlu, sofra örtüleri, tülbent, 

ipekli, işler, nakış ve çeyizlik ürünler dokunmuştur. Çal ve Bekilli ilçelerinde yetişen 

üzümlerin oldukça nitelikli olması nedeniyle geçmişte pekmez ve ağdacılık, günümüzde 

de şarapçılık gelişmiştir. Güney ilçesinde halıcılık yapılmakta, son yıllarda ise bağcılık 

ve şarapçılık öne çıkmaktadır. Kale ilçesinde yüzyıllar boyunca çelik-metal inşaat 

malzeme ve teçhizatı üretilmiştir. Kızılcabölük beldesinde iç çamaşırlık ve gömleklik be 

üretimi yapılmaktadır. Serinhisar ilçesinde Selçuklularla beraber, halat, urgan, sicim 

üretimi başlamış, halen yeni teknolojilerle bu üretim devam etmektedir. Bu ilçede ayrıca 

günümüzde önemli miktarda leblebi üretimi de yapılmaktadır. Yatağan beldesi Osmanlı 

İmparatorluğu’nun süngü, kama, bıçak vb. çelik malzeme gereksinimini karşılamıştır. 

Bu beldede halen özellikle bıçak üretimi devam etmektedir.  
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31. Evran Efsanesi 

Derleme yeri: Honaz 

Kaynak kişi: Ahmet Sarı, 1951 

Kızılcabölük’ün yukarısında Babadağ denen bir dağ vardır. Eskiden bu dağda 

çok büyük bir evran yaşarmış. Bu evran önüne çıkan her canlıyı yer, kimseye aman 

vermezmiş. Başı Babadağ’ın tepesinde olursa kuyruğu Kızılcabölük’te, kuyruğu 

Kızılcabölük’te olursa başı Babadağ’da olurmuş. Bir gün kırk tane katır padişaha 

sönmemiş kireç taşıyorlarmış. Katırları gören evran, sırtlarındaki kireç yükleriyle 

birlikte onları teker teker midesine indirmiş. Sonra, kirecin verdiği hararetle Tavas ve 

Kızılcabölük arasındaki Bağarası deresine yanaşıp karnını bir güzel de suyla doyurmuş. 

Suyu o kadar iştahlı ve çok içmiş ki aşağıya akacak su kalmamış ve derenin aşağısı 

kurumuş.      

 Biraz sonra midesindeki kireçler, içmiş olduğu suyla birlikte yavaş yavaş 

tepkimeye başlamış ve evran bir müddet sonra cayır cayır yanmaya başlamış. Bu süre 

içinde etrafa dayanılmaz kokular yayılıyormuş. Evran’ın yanması günlerce devam 

etmiş. Yanarken çıkardığı dayanılmaz kokudan insanlar, bulundukları bölgeyi terk 

etmişler ve uzun süre evlerine dönememişler. Şimdi Evranın öldüğü yerde hâla ot bile 

bitmezmiş ve orası simsiyah dururmuş. 

32. Evran Efsanesi 

Derleme yeri: Honaz 

Kaynak kişi: Ahmet Sarı, 1951 

Çivril’in kuzeyinde Uşak sınırında Gürpınar Kasabasının yanında Bulkaz Dağı 

vardır. Eskiden bu dağda yaşayan bir yaratık, insan, hayvan ne bulursa yermiş. Bu 

hayvan insanlar arasında büyük bir korku salmış. Onun korkusundan kimse dağa, 

yaylaya çıkamaz, rahatça hayvanlarını otlatamaz olmuş. Hayvan öyle büyük bir 

hayvanmış ki deveyi hamutuyla birlikte yuttuğunu görenler bile olmuş.  Dağda yaşayan 

vahşi hayvanlar bile bu devasa yaratığa yem olmaktan kurtulamamış, nesilleri 

tükenecek duruma gelmiş. İnsanların ve hayvanların bu ıstıraplarını Allah duymuş 

olacak ki bir gün gökyüzünde simsiyah bulutlar oluşturmuş. Bu bulutlar, canavarın 

üzerine öyle güçlü bir yağmur bırakmışlar ki akan suları çaylar, dereler almaz olmuş. 
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3.2.3.2. Tabiat unsurları ile ilgili efsaneler 

63. Efsane 

Derleme yeri: Denizli, Merkez 

Kaynak kişi: Zeki Akakça, 1964 

Çiçekbaba Dağı tarafından bakıldığı zaman Babadağ’ın sağ tarafı oyuk gibi 

görünür. Sanki bir şeyle özellikle oyulmuş ya da bir taş parçası vurmuş geçmiş gibi. Bu 

oyuğun sebebi ile ilgili şu efsane anlatılır: 

 Eskiden Çiçekbaba ile Babadağ iki kardeşmişler. Bir gün Babadağ ile 

Çiçekbaba arasında tartışma çıkmış ve Babadağ Çiçekbaba’ya: “Ben senden daha 

güçlüyüm. Bir yanımda ova bir yanımda başka dağlar var. Sen bana karışma, ben seni 

takmıyorum” demiş. Bunun üzerine Çiçekbaba çok öfkelenmiş ve yerden bir gülle 

alarak kardeşi Babadağ’a fırlatmış. Fırlattığı gülle Babadağ’ın sağ tarafını alıp geçmiş. 

O günden beri, Çiçekbaba’dan bakıldığı zaman, Babadağ’ın doğuya bakan kısmı oyuk 

bir şekilde görünürmüş.  

64. Efsane 

Denizli il merkezi ile Tavas yöresini ayıran dağlar silsilesine genel olarak 

Babadağ adı verilmektedir. Babadağ’ın Vakıf köyü yakınına ait olan bölümüne Evran 

Tepesi adı verilir. Bu Evran Tepesi’nin adının nereden geldiği ile ilgili şöyle bir efsane 

anlatılmaktadır: 

 Eski zamanların birinde, Tavas yöresinde her önüne gelen canlıyı yutan büyük 

bir evran varmış. Bu evran yörede bulduğu her canlıyı yutmuş ve oradan Denizli’ye 

doğru yönelmiş. Denizli’ye gitmek için dağları aşarken üzerine Allah tarafından büyük 

bir taş düşmüş ve Ejder bulunduğu yerde ölmüş. Bu ejderhanın kan izleri olduğu gibi bu 

dağda kalmış. Evran Dağına kuş bakışı uzaktan bakıldığında, efsanede anlatıldığı gibi, 

kuyruğu Tavas yöresinde, başı Denizli yönüne doğru uzanmış bir ejderhanın gerçekten 

burada ölmüş olduğu ve kanının da dağları boyadığı sanılır (Gökçe, 1996: 209). Bu 

benzerlikten dolayı o tepeye Evran Tepesi adı verilmiş. 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

Mevlüt Metin Türktaş, 1968 yılında Alanya’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini 
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Edebiyatı Bölümü’ne Araştırma Görevlisi olarak atandı. Aynı üniversitenin Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde 1995 yılında başlamış olduğu 
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